

各位

2020年3月期「DATA BOOK」の一部訂正について

2020年3月期「DATA BOOK」において、内容に一部誤りがございました。お詫び申し上げますとともに、下記の通り訂正させていただきます。なお、当社ホームページには、訂正済みの資料を掲載しています。

記

P3「7. 主な経営指標等の推移」内 FY2020 たな卸資産回転率

(正) 5.9

(誤) 6.0

			FY2016	FY2017	FY2018	FY2019	FY2020
総資産回転率	Total assets turnover	回(times)	2.2	2.1	2.3	2.2	2.2
たな卸資産回転率	Inventory turnover	回(times)	5.9	5.8	6.1	6.4	5.9
自己資本当期純利益率	Return on equity (ROE)	%	20.0	16.1	16.3	18.0	9.2
総資産経常利益率	Ordinary income to total assets (ROA)	%	17.8	14.3	16.0	16.4	12.5
投資収益率	Return on investment (ROI)	%	29.0	20.5	28.6	27.8	19.4
自己資本比率	Equity ratio	%	52.8	45.2	50.1	53.5	55.2
負債資本比率	Debt equity ratio	%	89.2	118.8	93.4	78.7	66.4
流動比率	Current ratio	%	169.7	151.5	168.6	164.4	194.4
固定比率	Fixed assets ratio	%	63.7	73.1	61.2	66.2	57.1
純資産配当率	Dividend on equity ratio (DOE)	%	7.0	7.3	6.6	6.0	6.1
総店舗数	Number of stores		357	360	347	358	359
従業員数	Number of employees		4,237	4,427	4,518	4,605	4,848

P8「3. チャネル別・小売エリア別売上高（1）全社」内 FY2018 全社計

(正) 売上高 128,356 前期比 101.8

(誤) 売上高 20,226 前期比 16.0

		FY2016	FY2017	FY2018	FY2019	FY2020
小売合計		93,859	87,897	85,244	85,658	81,026
Retail						
	獲得比 Share (%)	73.4	69.7	66.4	65.2	62.6
	前期比 YoY (%)	105.8	93.6	97.0	100.5	94.6
北海道・東北地区		3,662	3,742	3,954	3,903	3,605
Hokkaido / Tohoku area						
	獲得比 Share (%)	2.9	3.0	3.1	3.0	2.8
	前期比 YoY (%)	101.9	102.2	105.7	98.7	92.4
関東(東京以外)地区		15,163	15,017	14,774	15,614	14,405
Kanto area (excluding Tokyo)						
	獲得比 Share (%)	11.8	11.9	11.5	11.9	11.1
	前期比 YoY (%)	103.8	99.0	98.4	105.7	92.3
東京地区		41,824	38,396	36,559	36,058	34,284
Tokyo area						
	獲得比 Share (%)	32.7	30.4	28.5	27.4	26.5
	前期比 YoY (%)	106.3	91.8	95.2	98.6	95.1
甲信越・北陸・東海地区		8,168	7,757	8,416	8,309	8,000
Koshuinsu / Hokuriku / Tokai area						
	獲得比 Share (%)	6.4	6.1	6.5	6.3	6.2
	前期比 YoY (%)	104.4	95.0	108.5	98.7	96.3
関西地区		15,714	14,208	13,115	13,408	12,628
Kansai area						
	獲得比 Share (%)	12.3	11.3	10.2	10.2	9.7
	前期比 YoY (%)	106.8	90.4	92.3	102.2	94.2
中国・四国・九州地区		9,326	8,775	8,424	8,364	8,101
Chugoku / Shikoku / Kyushu area						
	獲得比 Share (%)	7.3	7.0	6.6	6.4	6.3
	前期比 YoY (%)	108.3	94.1	96.0	99.3	96.9
ネット通販		16,275	20,212	23,525	26,336	29,217
Online						
	獲得比 Share (%)	12.7	16.0	18.3	20.0	22.6
	前期比 YoY (%)	114.3	124.2	116.4	112.0	110.9
卸等		1,016	869	784	784	918
Wholesale etc.						
	獲得比 Share (%)	0.8	0.7	0.7	0.6	0.7
	前期比 YoY (%)	107.9	85.5	90.2	99.9	117.1
その他		16,727	17,093	18,802	18,697	18,240
Other						
	獲得比 Share (%)	13.1	13.6	14.6	14.2	14.1
	前期比 YoY (%)	113.5	102.2	110.0	99.4	97.6
全社計		127,879	126,072	128,356	131,476	129,402
Total						
	前期比 YoY (%)	107.8	98.6	101.8	102.4	98.4